



RADOŠINSKÉ NOVINY

DVOJMESAČNÍK ZO ŽIVOTA OBČANOV RADOŠINY A BZINIEC

Ročník IX

Číslo 2

Zadarmo

Máj 2006

15. máj - medzinárodný deň rodiny

Niektoré dni sú zvláštnym spôsobom poznačené sviatočnou atmosférou. Tak to bude aj 15. mája, ktorý je Medzinárodným dňom rodiny. Mať domov, žiť v rodinnom kruhu, je pre každého človeka z nás veľmi dôležitá, ale nie samozrejmalá vec. Dobrý domov je jednou z podmienok pre prežívanie šťastného detstva. Predovšetkým to však znamená zabezpečiť bezpečné miesto, kde sa cítime milovaný, kde môžeme zápašiť o svoje názory a nároky, kde sa môžeme smiať, kde pochopia naše pocity krivdy alebo smútku.

Naša slovenská rodina a jej podoba domova si potrebuje ujasniť kam smeruje a čo môže ponúknuť ako pozitívnu skúsenosť pre iných. Ak chceme poznať reálne vývoj a posuny v hodnotách, môžeme sa oprieť o poznanie rebríčka hodnôt súčasnej mládeže. Mládež je a ostáva v každom prípade indikátorom toho, kam všetko okolo nás smeruje a aká bude naša spoločná budúcnosť.

Problémom mladých nie je nepríťažlivosť a význam rodiny pre ich život či strata zmyslu pre ideály, ale chýbajúca sila a odvaha prevziať zodpovednosť za nastolené úlohy rodinného života. Odvahu majú len na tú "kratšiu a menej zaťažujúcu" cestu. Tento problém je tým skutočným problémom, ktorý zakladá otázku o rozporuplnosti v ich hodnotovej orientácii.

Známe je, že svet posunuli dopredu nie vždy pragmatici, ale viac idealisti, ktorí mali víziu, presvedčenie a nádej pre presadenie svojich myšlienok. Nová Európa by mala viac uvažovať o horizontoch, ktoré presahujú myšlienky pragmatizmu o voľnom trhu a obchode, o slobodnom pohybe osôb, o obrannom či bezpečnostnom systéme. Pevnou a vnútorne stabilnou sa Európa stane aj cez silnú víziu hodnotovo hlboko zakorenenej rodiny.

Voda nad zlato

Príroda nám v tomto období radikálne mení scénu a v celej ploche aranžuje farebnú kombináciu: zelené plochy lesov a blánky oblohy.

Prečo sa práve zameriavame na lesy a vodu? Sú na to minimálne dva dôvody. Naša krajina neoplýva materiálnym bohatstvom, avšak patríme medzi tri či štyri krajiny v Európe s najvyšším podielom zalesnenia a zásob kvalitnej vody. Druhý dôvod je, že či zachováme a zveľaďujeme toto naše bohatstvo.

Prečo? V našej povahe je, že vážiť si to začíname vtedy, až keď toho už niet.

V životnom zhone si ani neuvedomujeme, že to čo potrebujeme k nášmu životu, to prešlo zelenou revolúciou. Či už chlieb, mlieko, cukor, med, víno, vlna, ale aj uhlie, ropa, drevo a papier prekonalí svoju zelenú revolúciu.

Našou dobrou vlastnosťou je, že zabúdame a väčšina z nás ani nezažila situáciu, keď múka, cukor, mlieko a mäso boli na lístky a na potraviny sa čakalo v radoch. Aj vody bolo u nás vždy dosť, ale vo svete nedostatkom pitnej vody trpí viac ako 1,3 miliardy ľudí a voda je limitujúcim faktorom pre produkciu potravín v mnohých oblastiach sveta. Voda je nenahraditeľnou zložkou v prírode, vo vnútornom prostredí všetkých rastlín a živočíchov. Je základným predpokladom života!

S rozvojom civilizácie žiaľ postupuje znehodnocovanie vodných zdrojov, pričom experti očakávajú, že v ďalších dvadsiatich rokoch sa zásoby vody na jedného obyvateľa Zeme znížia o tretinu. Globálne klimatické zmeny vyvolávajú i zmeny v cirkulácii vody. Ak sme za posledných 100 rokov zaregistrovali na území Slovenska zvýšenie priemernej teploty o 1,1°C, tak ďalšie zvýšenie o 1-2°C sa očakáva už v roku 2030 s následným znížením zrážok, relatívnej vlhkosti a poklesom využiteľnosti pôdnej vlhky, čím južné územie Slovenska bude mať suchší charakter.

Z tohto nám vyplýva, že je najvyšší čas začať si vážiť vodu! Slovensko leží na roz-

vodnici Čierneho a Baltického mora. Bez budovania vodných nádrží, zrážková voda bude veľmi rýchlo odtekať bez úžitku, pričom každoročne stihne narobiť obrovské materiálne škody.

Za relatívne dobrú vodnú bilanciu vďaka me i bohatosti lesov. Ak územie dnešného Slovenska kedysi dávno pokrýval prales, tak s pribúdajúcimi storočiami a obyvateľmi ich bolo treba chrániť. Naši predkovia nevideli v lesoch len drevo, ale poznali priaznivý pôdoochranný a pôdotvorný účinok lesa a jeho významný vplyv na znižovanie povrchového odtoku zrážkových vôd a samočistiace procesy v prírode, vrátane klímy a zloženia vzduchu v prízemnej vrstve.

A tak na. programe 21. storočia je modrá revolúcia. Revolúcia, ktorá má zachraňovať ľudstvo - revolúcia vody. **P. Hauptvogel**

Jar

Jar už prišla, je tu zas,
zbohom zima, zbohom mráz.
Príroda sa zaodela
v sviežich farbách do zelena.

Stromy pučia, kvety kvitnú,
to je krása na jari.
Teplé, vzácne lúče slnka
poštekli nás po tvári.

Vánok jemne prečesáva
mladú jarnú trávičku.
Zaspievaj mi, zaštebotaj,
nože, malý slávičku.

Veď vy vtáci, štebotáci
trilkujete tu a tam.
Oznámte nášmu svetu,
že jar prišla opäť k nám.

Miška Bušíková VII.A

<http://www.radosina.sk>

Oznamy Obecného úradu

O ČOM ROKOVALI NA OBECNOM ZASTUPITEĽSTVE

22. zasadnutie Obecného zastupiteľstva v Radošine sa konala dňa 21.4.2006 a poslanci Obecného zastupiteľstva v Radošine prijali nasledovné uznesenia:

V časti „A“ schválilo úhradu faktúry č. 86 za kanalizačné prípojky v čiastke 87 727,-Sk z rezervného fondu obce Radošina, rekonštrukcia chodníka v obci na ul. Školskej a ul. Nádražnej, predaj pozemku parc. č. 99/6 o výmere 10 m² a 101/17 o výmere 77 m² vytvorenej geometrickým plánom z časti parc.č. 99/5 a 101/1 A. Šablickému vo výške 50,-Sk/m² a úhradu poplatku za prevod na Katastrálnom úrade, termínovaný úver do výšky 3 000 tis. Sk na rekonštrukciu ciest na ul. Kamennej a ul. Piešťanskej v Radošine a na kanalizáciu odpadových vôd z domácnosti na ul. Hečkovej, žiadosť p. Pupáka o oslobodenie z poplatku odpadov v neobývanom dome a žiadosť G. Lakatu o prenájom svadobky od 5.5.2006 do 7.5.2006.

Zobrali na vedomie upovedomenie veriteľa č. Sp. zn. 1K 1/6/04-791 z Krajského súdu v Bratislave v konkurznej veci úpadcu WOOD-ŠS Radošina, oznámenie I. Petruša o zmene otváracie doby, žiadosť J. Valentu o súhlas na zriadenie masážneho salóna a s odpoveďou Obecného úradu zmysle platných predpisov, urgenciu žiadosti o výmenu okien na gynekologickej ambulancii, cenové ponuky na plastové okna pre čiastkovú výmenu na budove zdravotného strediska a spoločnosti Strabag na asfaltovú úpravu miestnych komunikácií – ul. Kamenná a ul. Piešťanská vo výške 1 800 tis. slovenských korún (1 298, 238 a 259 tis. Sk.) a indikatívnu ponuku financovania pre obec Radošina z bankovej inštitúcie Dexia.

V časti „C“ uložilo vyriešiť problematiku financovania ZŠsMŠ z rozpočtu originálnych a prenesených kompetencií medzi ekonómami OcÚ a ZŠsMŠ v súlade so schváleným

rozpočtom na rok 2006, zaezpečiť účasť ekonómov OcÚ Radošina na zasadnutiach Obecného zastupiteľstva po uzavretí jednotlivých štvrťrokov, vyzvať občanov k úhrade za kanalizačné prípojky, plyn a elektrickú energiu za rok 2004 v termíne do 30.4.2006, vyriešiť problematiku parkovania nadrozmerných vozidiel v obci na vyhradených priestoroch a vypracovať dohodu o vykonávaní práce na prevádzkovaní verejnej kanalizácie a ČOV.

V bode „D“ neschválilo návrh predloženého projektu Z. Vanžuru a spol. k využitiu kultúrneho domu na reštauračné účely, žiadosť o poskytnutie finančného príspevku DD Milosrdných sestier vo Veľkých Ripňanoch a žiadosť A. Kadlecovej na zníženie poplatku za komunálny odpad z dôvodu podania žiadosti po stanovenom termíne.

V rámci kontroly plnenia uznesenia bola predložená správa o predpisoch ktoré platia pre revíziu (revidovanie) striech.

Spracoval: P. Hauptvogel

Kedy budeme platiť daň z nehnuteľností?

Daň z pozemkov, daň zo stavieb a daň z bytov vyrúbi správca dane (t. j. obec) každoročne do 15. mája bežného zdaňovacieho obdobia.

Platenie dane Vyrušená daň z nehnuteľností je splatná do 31. mája bežného zdaňovacieho obdobia. V roku 2006 bolo povinnosťou podať daňové priznanie k dani z nehnuteľností do 31. 1. 2006. Na internetových stránkach obce (www.radosina.sk) je možné nájsť všeobecné záväzné nariadenia, ktoré stanovujú podrobnosti týkajúce sa platenia daní z nehnuteľností, najmä ročnú sumu dane pre občanov a firmy tvoriacu hranicu, ktorá určuje, či je daň splatná naraz alebo sa môže zaplatiť v najviac štyroch splátkach.

PRVÁ POMOC

Každý deň počujeme, čítame, koľko sa stalo dopravných nehôd, pracovných či športových úrazov, úrazov pri hrách detí. V tom lepšom prípade sa úrazy končia šťastne, častejšie bývajú prípady so smutným koncom, keď zostanú trvalé následky, ba tragicky. Častokrát stačí tak málo, duchaprítomnosť okoloidúceho, ale i aké také vedomosti o poskytnutí prvej pomoci.

Pred pár rokmi v neďalekej obci sa stalo sústo sladkej hrušky osudným pre istého pána, ktorý si z hrušky odhryzol a v tom čase si na nej pochutnávala i včela. Tá ho pri prehltaní pichla v hrdle, následne nastal opuch, udusenie, smrť. Miesto nariekania, ratovania, stačilo dať postihnutému studený obklad na hrdlo, cmúľať kúsky ľadu, o ktoré v letných horúčavách nie je núdza. Tým by sa zabránilo veľkému opuchu a do príchodu lekárov by postihnutý s takouto poskytnutou základnou prvou pomocou vydržal.

I v našej obci je možné založiť spolok Slovenského Červeného kríža z dobrovoľníkov, ktorí by mali záujem o takúto činnosť. Myslím, že skupina zdravotníkov je v dnešnej dobe nevyhnutná pre každú obec. Obec je usporiadateľom rôznych kultúrnych, športových i spoločenských akcií, na ktorých má povinnosť zabezpečiť zdravotnú službu. Školenie zdravotných hliadok je bezplatné a poskytne ho územný spolok SČK v Topoľčanoch.

Záujemcovia starší ako 15 rokov, ktorí majú záujem o prácu v tomto spolku, sa môžu prihlásiť na OcÚ, kde im budú poskytnuté bližšie informácie.

G.B.

Mesiace knihy

Každý vie, že marec je venovaný knihám. Kniha patrí medzi najväčšie ľudské vynálezy. Prvú knihu zhotovili Egypťania pred vyše 5000 rokmi, ktorá bola napísaná na papyrusových zvitkoch. Knihu v jej dnešnej podobe však vynašli starí Rimanovia, ktorí zas použili upravenú zvieračiu kožu – pergamen. Takmer celé storočie sa knihy písali ručne. Písali ich väčšinou mníši žijúci v kláštoroch. Boli vzácne a značne drahé. V 8. storočí Číňania vynašli kníhtlač, ktorá sa do Európy rozšírila až okolo 15. storočia. Vďaka tomuto vzácnemu vynálezu sa začalo vyrábať väčšie množstvo kníh, znížila sa jej cena a naopak zvýšil sa záujem o čítanie a vzdelávanie.

V dnešnej dobe rozlišujeme rôzne druhy kníh a každá nám slúži na niečo iné. Napríklad dievčatá obľubujú dievčenské romány, chlapci zas detektívky, veľa sa naučíme i čítaním encyklopédií, či inej náučnej literatúry. No čím ďalej, tým viac sa vyvíja technika a neustále stúpa záujem mládeže o počítačové hry. Väčšina z nás zabúda, že svet sa netočí len okolo počítačov. Občas by sme mali siahnuť po nejakej dobrej knihe, s ktorou si skrátime dlhý čas. Nielenže si tak obohacujeme slovnú zásobu i fantáziu, ale takisto sa zlepši i naše čítanie.

A hoci marec je už za nami, neznamená to, že nebudeme čítať. Veď múdri chceme byť po celý rok, no nie?

Michaela Bušíková

ZO ŽIVOTA NAŠEJ ŠKOLY

Prehupli sme sa do posledného štvrtroka. Niektorí žiaci už odčítavajú dni do konca školského roku, ako kedysi vojaci. Na pedagogickej rade sme hodnotili výsledky žiakov. Bolo udeľných viac napomienok riaditeľom školy k zlepšeniu si prospechu. Veľa žiakov vykazuje veľmi slabý až nedostatočný prospech v niektorých predmetoch. Upomienka slúži na upovedomenie rodičov o slabých výsledkoch ich detí s cieľom zlepšiť sa.

Po dlhom čakaní prišli výsledky monitoru deviatkov. V porovnaní s celoslovenským priemerom sme dopadli dobre.

Výsledok z matematiky: slovenský priemer: 61,4%, ZŠ Radošina: 57,5%.

Výsledok zo slovenského jazyka: slovenský priemer: 81,2%, ZŠ Radošina: 81%. Traja žiaci našej školy napísali test zo slovenského jazyka na 100%.

V tomto roku sa naši deviatci zúčastnili i druhého monitoru. Slovenská republika ako člen OECD sa zúčastnila šiesteho kola testovania PISA. Naša škola bola vybraná spomedzi slovenských škôl náhodne. Pod pojmom gramotnosť sa v štúdiu OECD PISA rozumie schopnosť aplikovať vedomosti a zručnosti z materského jazyka, matematiky a prírodných vied pri riešení reálnych životných situácií. Žiaci riešili test zadaný vo vyučovacom jazyku zostavený z rôznorodých úloh zo všetkých testovaných oblastí. Na jeho vyriešenie mali 120 minút. PISA zisťuje pripravenosť mladých ľudí vo veku 15 rokov na konci povinnej školskej dochádzky a ako sa vysporiadávajú s požiadavkami súčasnej informačnej spoločnosti. Výsledky ešte nie sú, ale

dúfame, že našej škole sa darí pripraviť žiakov na život a učenie sa po ukončení školskej dochádzky.

V dňoch 8.-14. mája sa uskutočnil zber papiera. Deti sa už tešia a dúfajú, že im pomôžu i príbuzní, susedia, ktorí už nemajú školopovinné dieťa, ale starý papier odkladajú. Na výhercov čakajú ako každý rok pekné, lákavé, hodnotné ceny. Teší nás, že žiaci starý papier nevyhadzujú, ale odpad triedia. Vedia, že sa oplatí, veď získajú napríklad bicykel za nepotrebný papier stojí naozaj za to.

Vo februári sa konal zápis žiakov do prvého ročníka. Bolo zapísaných 26 budúcich prváčikov, z ktorých traja rodičia požiadali o odklad školskej dochádzky o jeden rok.

V dňoch 2.-9. mája sa žiaci druhého, tretieho a niekoľko detí z materskej škôlky zúčastnili základného a zdokonaľovacieho plaveckého výcviku na plavárni v Topoľčanoch. Nie všetky deti sa naučili plávať, dôležité je, že sa neboja vody, vedia sa potápať a tešia sa na pobyt vo vode.

2. a 4. mája čakala našich deviatkov prvá náročná skúška - prijímacie pohovory na stredné školy, gymnázia a učňovské školy. Niektorí z nich, ktorí dosahovali počas štúdia na ZŠ výborné výsledky, boli na niektoré gymnázia prijatí bez skúšok. I na učňovské školy boli žiaci prijatí bez skúšok, musia však riadne dokončiť základnú školu. Mnohí sa prestali učiť s tým, že sú prijatí a z niektorých predmetov pred koncom školského roka vykazujú nedostatočné výsledky.

g.b.

Mnohí z nás ju poznali

Keď som bola oslovená, či by som napísala nejaký príspevok do Radošinských novín, nevedela som v tej chvíli, o čom by som mala napísať. Stala sa však nečakaná udalosť, ktorá mi poskytla námet na písanie. Aj keď sa mi bude písať veľmi ťažko, predsa chcem venovať tieto riadky osobe mne milej a vzácnnej, ktorá si ich už nebude môcť prečítať, pani učiteľke Dagmar Polanskej.

Pani učiteľka Dagmar Polanská prišla pred mnohými rokmi učiť do Ľudovej školy umenia v Radošine hru na klavíri a husliach. Neskôr učila aj hru na akordeóne. Bola to pani moletnejšej postavy, vtedy 35-ročná. Každý pracovný deň dochádzala z Topoľčian do Radošiny, aby sa mohla venovať svojim žiakom a odovzdávala im svoje vedomosti a skúsenosti. K žiakom pristupovala s určitou prísornosťou a vážnosťou, ale dokázala im dať aj nesmierne veľa lásky a nehy.

Táto pani učiteľka nekonečne milovala hudbu, ale ešte o to viac svoju prácu. Záležalo jej na tom, aby jej žiaci získali hudobné vzdelanie na najvyššej úrovni a uplatnili ho aj v budúcnosti pri ďalšom štúdiu, prípadne pri výchove svojich detí. Preto často naliehala na rodičov, aby viac dohliadli na deti pri hraní, čo sa odrazilo aj na ich vzťahu k samotnému nástroju.

Mnohí žiaci nezvládli toto štúdium, ktoré vyžadovalo veľa času a obetavosti a po čase sa odhlásili. Ale bolo veľa takých, ktorí vydržali a ukončili štúdium absolventskými skúškami. Dnes sú medzi nimi viacerí učelia, inžinieri, právnik, lekári, profesionálni hudobníci.

Som rada, že som medzi nimi aj ja. Nastúpila som na jej miesto a odovzdávam všetky svoje skúsenosti, ktoré mi táto vzácna pani učiteľka venovala. Kiež by bolo veľa takých žiakov, ktorí by vyjadrili vďačnosť svojim učiteľom. Patrí sa poďakovať za všetku tú lásku, obetavosť, trpezlivosť, námahu, starostlivosť, ktorú nám naši bývalí učelia darovali.

Ďakujeme Vám, drahá pani učiteľka, že ste nás naučili počúvať hudbu srdcom, vnímať ju dušou a chápať myslou. Že ste nám venovali najkrajšie roky mladosti a pri nás ste zostarli.

Boli sme Vaše milované deti, ktoré na Vás nikdy nezabudnú. Ďakujeme!

Pani Dagmar Polanská zosnula po ťažkej chorobe dňa 2. apríla 2006 v Topoľčanoch vo veku 63 rokov. Česť jej pamiatke!

Martina Šišková

SPOLOČENSKÁ RUBRIKA

Marec - apríl 2006

Narodili sa:

Marek Vojtko

Vitajte medzi nami !

Manželstvo uzavreli:

Lenka Balázová – Andrej Polerecký

Blahoželáme!

Okrúhleho životného jubilea sa dožili:

„50“

**Edita Ondrejková
Ing. Mária Grmanová
Ing. Pavol Hauptvogel, PhD.
Alena Gábríšová
Miroslav Jantula
Juraj Stískal**

„60“

**Jolana Manasová
Alžbeta Medková
Jozef Machovič**

„70“

**Jozefína Rojková
Marta Bartošková**

Pekného životného jubilea sa dožili:

**Mária Bíliková – 82 rokov
Jozef Lomov – 82 rokov
Irena Kollárová – 83 rokov
Jozef Uhlík – 83 rokov
Mária Hauptvogelová – 83 rokov
Helena Manasová – 84 rokov
Helena Bubeníková – 85 rokov
Gejza Blahuš – 85 rokov
Katarína Kolníková – 85 rokov
Jozefína Kováčiková – 86 rokov**

*Všetkým Vám prajeme veľa zdravia
do ďalších rokov!*

Opustili nás:

**Helena Helbichová – 79 ročná
Hedviga Roháčová – 94 ročná
Melánia Štepková – 85 ročná**

Spomínáme!

Podakovanie

Ďakujeme všetkým známym a priateľom z Radošiny a blízkeho okolia za všetky prejavy sústrasti, ktorými ste sa snažili zmierniť náš hlboký žiaľ nad tragickou stratou nášho milovaného syna, brata, manžela a ocina.

S vďakou – rodina Ocelková.

Spracovala: E. Žikavská

ŠPORT

Oddialenie futbalových súťaží

Tohoročné výnimočne chladné počasie dalo riadne zabráť nie len prírode, ale okrem iného aj športovcom, totiž, predĺžila sa im zimná sezóna. Na prekvapenie k vzniknutej situácii veľmi pozitívne zaujal svoje stanovisko Západoslávsky futbalový zväz (ZsFZ), keď začiatok súťaží posunul o dva týždne, na prvý aprílový víkend. Podobne sa zachoval aj Oblastný futbalový zväz Topolčany (ObFZ), keď aj on začiatky žiackych súťaží určil na druhý aprílový víkend.

Pre zaujímavosť 18 marca, teda v deň úradných začiatkov hracích

súťaží sa na väčšej polovici nášho ihriska nachádzala cca desať centimetrová vrstva ľadu. Vedenie futbalového oddielu ŠK na uvedený deň zorganizovalo brigádu v snahe čo najlepšie pripraviť ihrisko na súťaž, zbaviť ho čo najskôr ľadovej prikrývky. Samotné vedenie a tréneri, ale aj niektorí hráči (najmä bratia Piršelovci, bratia Bartoškovci), vykonali obrovský kus práce pri odpratávaní ľadu, aby topiaca voda nezostávala na ihrisku, ale aby sa čo najskôr hracia plocha vysušila. Dnes vidieť, že vykonaná práca nebola zbytočná. /jv/

Ob. - MO - ŽIACI

Výsledky - odveta roč. 2005/2006 - jar.

15 kolo	Čermany - Radošina	2 : 3	(1:3)
	Góly ŠK: A. Plekanec 2 a J. Jankovič		
18 kolo	Radošina - Urmince	5 : 1	(4:0)
	Góly ŠK: M. Demovič, J. Jankovič, T. Vičan, P. Grznár a L. Pecháč		
17 kolo	Sl. Bojná - Radošina	7 : 0	(4:0)

Ob. MO - PRÍPRAVKA

Výsledky - odveta roč. 2005/2006 - jar.

10 kolo	Topolčany B - Radošina	2 : 1	(1:1)
	Gól ŠK: vlastný		
11 kolo	Radošina - Preseľany	4 : 1	(1:1)
	Gól ŠK: M. Bartošek 2, M. Ivičic a P. Daniš		

IV. liga - SZ - DORAST

Výsledky - odveta roč. 2005/2006 - jar.

19 kolo	Radošina - Hrnčiarovce	0 : 4	(0:2)
17 kolo	Radošina - Hlohovec	1 : 3	(1:0)
	Gól ŠK: D. Stískal		
20. kolo	Šaštín/Stráže - Radošina	3 : 0	(2:0)
18 kolo	Prievidza B - Radošina	5 : 1	(3:0)
	Gól ŠK: D. Stískal		
21 kolo	Radošina - Handlová	0 : 4	(0:1)

V. liga MUŽI

Ako prvý zahájili svoju ligovú súťaž muži. Tu sú výsledky a strelcovia gólov ŠK z doteraz odohraných stretnutí odvetnej časti súťažného ročníka 2005/2006 - jar.

18 kolo	Radošina - Dvorníky	3 : 3	(3:1)
	Góly ŠK: P. Stieranka, E. Bartošek a P. Bartošek		
19 kolo	Šaštín/Strážov - Radošina	3 : 4	(1:2)
	Góly ŠK: Jo. Piršel, Ju. Piršel, E. Bartošek a P. Bartošek		
17 kolo	Morav.Sv.Ján - Radošina	0 : 1	(0:0)
	Gól ŠK: M. Piršel		
20 kolo	Radošina - Čáčov	3 : 1	(1:0)
	Góly ŠK: M. Piršel, P. Stieranka a M. Bačkádý		
21 kolo	Lok. Trnava - Radošina	0 : 1	(0:0)
	Gól ŠK: Ju. Piršel		
22 kolo	Radošina - Piešťany	3 : 3	(2:2)
	Góly ŠK: P. Stieranka, J. Daňan a E. Bartošek		

DVAJA PO ZÁPASE V TRNAVE

Tomáš Klačanský a Juraj Piršel (na obrázku) v nedeľu patrili k oporám svojho kolektívu v stretnutí V. ligy - Západ Lokomotíva Trnava - ŠK Radošina 0:1. Prvý mužstvo svojimi istými zákrokmi podržal a druhý gólovou strelou zabezpečil víťazstvo našich hráčov na horúcej pôde v Trnave.



Inzercia:

- ❑ Firma Kučera Radošina ponúka na prenájom priestory vhodné na holičstvo, kaderníctvo, pedikúra, manikúra, masáže a pod. na Družstevnej ulici 666. Tel.:0908561540
- ❑ Predám stavebný pozemok o výmere 694 m2 na Školskej ulici. Všetky I.S. Cena dohodou. Tel.č.: 0904 453 814

Radošinské noviny - Dvojmesačník zo života občanov Radošiny a Bziniec. Vychádza: každý druhý mesiac. Redakčná rada: Mgr. Gabriela Bahelková, Jozef Vičan, Eva Žikavská, PaedDr. Ľubomír Havran. Zodpovedný redaktor: Ing. Pavol Hauptvogel, PhD. Názov a sídlo vydavateľa: Obecný úrad Radošina 95605 Radošina, tel. 038/5398184, fax: 038/5399105, e-mail: ou@radosina.sk. Uzavierka: 14 dní pred vydaním čísla. Rozširuje: Obecný úrad Radošina. Redakcia si vyhradzuje právo na úpravu a krátenie textov. Noviny sú registrované pod číslom OÚ 1/97. Nevyžiadané rukopisy a fotografie nevracia. Sadzba a tlač: Prima-print s.r.o., Odbojárov 294/10, 955 88 Tovarníky. Tel.: 038/5320897.